
Langusova ulica 4, 1000 Ljubljana T: 01 478 82 00

E: gp.mope@gov.si

www.mope.gov.si

Številka: 007-9/2025/10

Ljubljana, 9. 4. 2025

EVA 2025-2570-0004

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Novo gradivo št. 1: Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o Programu 

porabe sredstev Sklada za podnebne spremembe za leta 2023-2026 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 183. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 44/22, 18/23 –
ZDU-1O, 78/23 – ZUNPEOVE in 23/24) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne … sprejela

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o Programu porabe 
sredstev Sklada za podnebne spremembe za leta 2023-2026, ki se objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije.

Barbara Kolenko Helbl

  generalna sekretarka

Sklep prejmejo:

 Ministrstvo za finance, Župančičeva ulica 3, 1000 Ljubljana;

 Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana;

 Generalni sekretariat Vlade RS, Gregorčičeva ulica 20, 1000 Ljubljana.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 mag. Bojan Kumer, minister, 

 Uroš Vajgl, državni sekretar,

 Andrej Gnezda, generalni direktor Direktorata za podnebne politike,

 Nikolaj Grgurevič, Sektor za izvajanje podnebnih politik.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:
Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o Programu porabe sredstev Sklada za 
podnebne spremembe za leta 2023-2026 (v nadaljevanju: Odlok) vsebuje nomotehnične popravke 
in manjše popravke opisov ukrepov, ki omogočajo učinkovitejše črpanje sredstev Sklada za 
podnebne spremembe.

Novo gradivo št. 1 vsebuje lektorirano besedilo odloka. 

6. Presoja posledic za:



a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 

redom Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij

NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 

načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 

strukturi razvojne klasifikacije programskega 

proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

/

– I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje 

(+) ali zmanjšanje (–) 

prihodkov državnega 

proračuna 

Predvideno povečanje 

(+) ali zmanjšanje (–) 

prihodkov občinskih 

proračunov 

Predvideno povečanje 

(+) ali zmanjšanje (–) 

odhodkov državnega 

proračuna 

Predvideno povečanje

(+) ali zmanjšanje (–) 

odhodkov občinskih 

proračunov

Predvideno povečanje 

(+) ali zmanjšanje (–) 

obveznosti za druga 

javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, projekta

Šifra in 

naziv 

proračunsk

e postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t 

+ 1

SKUPAJ



II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, projekta

Šifra in 

naziv 

proračunsk

e postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t 

+ 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 

se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo 

že sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju 

prihodkov in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki 

ureja izvrševanje državnega proračuna.



7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: /

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: 

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz 

Resolucije o normativni dejavnosti:
DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

Uroš Vajgl

DRŽAVNI SEKRETAR 



PREDLOG:
EVA 2025-2570-0004

Na podlagi petega odstavka 183. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 44/22, 18/23 

– ZDU-1O, 78/23 – ZUNPEOVE in 23/24) Vlada Republike Slovenije izdaja

ODLOK

o spremembah in dopolnitvah Odloka o Programu porabe sredstev Sklada za podnebne 

spremembe za leta 2023–2026

1. člen

V Odloku o Programu porabe sredstev Sklada za podnebne spremembe za leta 

2023–2026 (Uradni list RS, št. 106/23) se v Prilogi:

1. v točki 2.1: 

 v prvem odstavku za besedilom »čez železniške proge« doda besedilo »ali 

obremenjene ceste«;

 v zadnjem stavku prvega odstavka beseda »pozivov« nadomesti z besedo »razpisov« 

in doda nov zadnji stavek, ki se glasi »Del sredstev je namenjen tudi za kritje stroškov 

izvajanja ukrepa Borzenu, d. o. o.«;

 drugi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»Ukrep izvajajo Eko sklad in Borzen, d. o. o., na podlagi pogodbe z MOPE ter MOPE.

Ukrep lahko izvaja tudi Direkcija Republike Slovenije za infrastrukturo (DRSI) na 

podlagi sporazuma z MOPE.«;

 tretji odstavek spremeni tako, da se glasi:

»Upravičenci so občine in DRSI. Od leta 2026 naprej bo za občine pogoj za 

upravičenost do spodbud veljavna občinska celostna prometna strategija (OCPS).«;

2. v točki 2.4 drugi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»Ukrep izvajajo MOPE ter Eko sklad in Borzen, d. o. o., na podlagi pogodbe z MOPE.

Ukrep priprave in izvajanja mobilnostnih načrtov izvaja MOPE v sodelovanju z drugimi 

ministrstvi glede na vsebinsko pristojnost na podlagi sporazuma z MOPE.«;

3. v točki 3.3: 

 prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»Ukrep je namenjen (so)financiranju izvajanja geofizikalnih raziskav za zmanjševanje 

negotovosti in lociranje vrtin ter (so)financiranju globokih raziskovalnih vrtin za izrabo 

geotermalne energije. Sofinancirale se bodo geofizikalne raziskave in globoke vrtine 

na lokacijah, prepoznanih kot mogoče lokacije za izrabo geotermalne energije, 

razpoložljivi podatki o podzemlju ter možnostih izkoriščanja geotermalne energije pa

niso ustrezni. Višina sofinanciranja je do 100 %.«;

 peti odstavek spremeni tako, da se glasi:

»Učinki izvedbe ukrepa se ovrednotijo glede na število izvedenih geofizikalnih 

raziskav, število izvedenih vrtin ter na podlagi metodologije in kazalnikov projekta.«;

4. v točki 3.4 v tretjem odstavku kratica MOPE nadomesti s kratico MNVP;



5. v točki 4.2 v prvem odstavku za drugim stavkom doda nov stavek, ki se glasi:

»Sredstva so namenjena tudi za izvajanje projekta LIFE4ADAPT.«;

6. v točki 5.1: 

 v prvem odstavku črta zadnji stavek;

 v drugem odstavku kratica MNVP nadomesti z besedno zvezo »MNVP (DRSV)«;

7. v točki 5.2 v drugem odstavku beseda »pogodbe« nadomesti z besedo »sporazuma«.

KONČNA DOLOČBA

2. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-9/2025
Ljubljana, 
EVA 2023-2570-0004

Vlada Republike Slovenije
dr. Robert Golob

predsednik



OBRAZLOŽITEV

Peti odstavek 183. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 44/22, 18/23 – ZDU-1O in 
78/23 – ZUNPEOVE; v nadaljnjem besedilu: ZVO-2) določa, da Vlada RS sprejme program 
ukrepov, ki se financirajo iz sredstev Sklada za podnebne spremembe.

Zakon roka za izdajo ne določa, odlok se izda vedno po potrebi po določenem časovnem 
obdobju veljavnosti prejšnjega odloka (ali pred njegovim iztekom, ko je to potrebno) glede na 
dejansko stanje (prilive, preteklo in predvideno prihodnjo porabo) in predstavlja pravno podlago 
za koriščenje sredstev, zbranih na proračunski postavki 231758 Sklad za podnebne 
spremembe.

Spremembe in dopolnitve odloka so potrebne zaradi nemotenega kontinuiranega izvajanja 
obstoječih ukrepov in ne posegajo v sama sredstva, ki so namenjena za te ukrepe; vsebuje 
nomotehnične popravke in manjše popravke opisov ukrepov, ki omogočajo učinkovitejše 
črpanje sredstev Sklada za podnebne spremembe. Ker morajo biti spremembe izvršene 
nemudoma, da ne bo prišlo do zamika pri izplačilih iz Sklada za podnebne spremembe in ker 
spremembe in dopolnitve odloka niso vsebinske, se v skladu s šestim odstavkom 9. člena
Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 
114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 114/21) javnost 
k sodelovanju ni vabila.


		2025-04-09T14:06:18+0200
	Uroš Vajgl




